
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.3 Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání  

Název projektu 
 

Pečovatel o dítě v domácím prostředí 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.2.10/03.0036 

Název příjemce  
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234 

Celková alokovaná částka  
 

3 065 105,70 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 4. 2012 - 30. 6. 2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

V projektu bude vytvořen vzdělávací program 
Pečovatel/pečovatelka (o děti ve věku od 0 do 15 let) 
v domácím prostředí v rozsahu 160 hodin. Tento program je 
určen uchazečům se středním vzděláním, kteří mají potřebu 
zvýšit možnost svého uplatnění na trhu práce.  
 
Veškerý výukový obsah tohoto vzdělávacího programu bude 
zpracován v podobě multimediální aplikace fungující v 
prostředí internetu, která bude obsahovat texty, 
videosekvence a fotografie. 
 
Vzdělávací program pilotně ověříme v kurzu pořádaném pro 
účastníky dalšího vzdělávání. Poznatky z pilotního ověření 
zapracujeme do vzdělávacího programu i výukového obsahu. 
Poté bude vzdělávací program předložen k akreditaci. 
 
Absolvent bude schopen v domácím prostředí poskytovat 
komplexní ošetřovatelskou i výchovnou péči s ohledem 
na zdravotní stav a věk dítěte. Pokud si zřídí živnostenské 
oprávnění, může nabízet individuální služby péče o 
dítě v domácím prostředí, příp. si zřídit agenturu takto 
zaměřenou. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zshk.cz 
PaedDr. Soňa Lamichová 
lamic@zshk.cz, 495 075 201 



 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

